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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
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ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

1. ОПШТ ДЕЛ 
 

ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 
ОВЛАСТУВАЊА ОД ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 
ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОРОТ 
ИМОТНИ ЛИСТОВИ 
ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ СУБЈЕКТИ 
СОГЛАСНОСТИ ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ 
СУБЈЕКТИ 
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
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ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

По барање на инвеститорот, МАРМАЈОЗ ДОО Прилеп ул. „Козара“ бб, O.Прилеп, 
изработен е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп). 

Управителот на ДООЕЛ “ФОРМИ” Битола, ги назначува следните стручни лица да 
бидат овластени планери на документацијата: 

 
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ: 
 

 Се задолжува лицето Јорго Шундовски д.и.а. со овластување бр.0.0058 да биде главен 
овластен планер - потписник на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
со технички број 11-11/04 отпочнат со работа 05.2025 изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 

 Се задолжува лицето Др. Милена Шундовска Четелева д.и.а. со овластување бр.0.0386 да 
биде соработник на овластен планер на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште со технички број 11-11/04 отпочнат со работа 05.2025 изработена од ДООЕЛ 
“ФОРМИ”, 

 Се задолжува лицето Зоран Талевски д.и.а. со овластување бр.0.0133  да биде соработник 
на овластен планер на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со 
технички број 11-11/04 отпочнат со работа 05.2025 изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 

 Се задолжуваат лицата Мр. Кристијан Николовски, д.и.а. Мр. Дејан Груевски, д.и.а. Мр. 
Александра Наумовска, д.и.а Мр. Матеја Марковска да бидат соработници на Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште со технички број 11-11/04 отпочнат со работа 
05.2025 изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е : 
 

Изработувачот на предметната документација поседува лиценца за изработување на 
урбанистички планови со бр. 0106 , издадена 13.02.2019 година. 
 Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за урбанистичко 
планирање, односно се овластени да изработуваат и потпишуваат плански документации, 
бидејќи имаат соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 
 

ДООЕЛ “ФОРМИ” Битола: 
 

_______________________ 
Јорго Шундовски д.и.а.  
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ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОРОТ 
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ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

ИМОТНИ ЛИСТОВИ  





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
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ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ СУБЈЕКТИ 
 
  









 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-220     од 28.04.2025  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 072 931 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 01-40/01 од 28.04.2025 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 
10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго: Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
  Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2,257

Датум : 4/30/2025

Легенда
Постоечка м режа

Новопланирана м режа

Дем онтирана м режа 0 0.1 0.20.05 Kilometers





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 71116 

Дата: 29.04.2025 

 
До 
Друштво за проектирање, трговија и услуги  
ФОРМИ ДООЕЛ увоз-извоз Битола 
Ул.Арсение Јовков бр.28, 7000 Битола 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – 
СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 
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 ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП 
Жиро сметка: 500000000432065 - Стопанска банка АД Битола 

ул. „А.Македонски“  бр. 559  Телефон:(048) 421-775, Факс (048) 424-925 

 

www.vikpp.com 

 
 
 
 
ДО           
         Арх. број: 03-12/109-1 
ДППТУ ФОРМИ ДООЕЛ 
Битола  

 

 
 
 
Предмет:   Одговор на барање  
 
 
Почитувани,  

 
Согласно вашето барање на податоци и информации, доставено преку 

информацискиот систем “е-урбанизам”, за потребите на постапката за изработување и 
одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, 
БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП, Ве известуваме дека за посочената локација, во 
нашите бази на податоци, не постојат водоводна и канализациона мрежа кои се во наша 
надлежност. 

 
 

 
 
  
Со почит,             место и датум: 
   
ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП       09.05.2025г. , Прилеп 
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 

 

 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 

NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 

 
Архивски бр.  
Бр:09-239/2  
 
Дата: 08.05.2025  
 
До  
ДППТУ ФОРМИ  ДООЕЛ Битола 
  
 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваша акт бр. 01-40/01 од 25.04. 2025 год. 
 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при 
Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување  - Крушево , 
информира:   
 

Почитувани, 
 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  за   
Проектна документација: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД 

ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП.Процената на загрозеност на 
опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот 
на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи 
кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ 
СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП . 
 
Согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат во 
процесот на планирање и уредување на просторот и проектирање и 
изградбана објектите, на начин кој го уредува Владата со подзаконски акт. 
Согласно со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување кои опфаќаат 
урбанистичко-технички и хуманитарни мерки 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 

При изработката на планската документација  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ 

НА ГП 10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП да се опфатат  и 
следните мерки: 
 

 

 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, 

БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП, објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. 
Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност 
на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се 
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област. 

 
 

 Наведените  претходни услови треба да се вградат во УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – 

СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП. 
 
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација, истата да ја доставите до Дирекцијата за 

заштита и спасување –Подрачно одделение за заштита и спасување - 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 

Крушево, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 

Овластен Советник 
         Доставено до:         Оливера Чавкар 

- Насловот 
- Архива 

          
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

СОГЛАСНОСТИ ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ 
СУБЈЕКТИ 

  





 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/6-253   од  25.06.2025 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

Одговорно лицe:  Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 01-40/02 од 10.06.2025  година, со кој барате да дадеме мислење за 
БАРАЊЕ ЗА СОГЛАСНОСТ – ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 
10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2, 4405 и 4868 КО 84 Прилеп).Ве известуваме дека Немаме 
забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО мислење. 
 

При изработка на планската документација, а согласно пресметките за потребната едновремена 
моќност на планираните објекти, според вид, намена и слично, препорачуваме да се предвидат нови 
маркици за трафостаници со определена, дефинирана градежна парцела, како и да се планираат 
(вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од 
различни напонски нивоа. Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за 
премин на електроенергетска инфраструктура..  
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите 
за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена 
предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 

 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 72379 

Датум: 13.06.2025 

 

До 
Друштво за проектирање, трговија и услуги  
ФОРМИ ДООЕЛ увоз-извоз Битола 
Ул.Арсение Јовков бр.28, 7000 Битола 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – 
СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 
4406/2, 4405 и 4868 КО 84 Прилеп), Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Марија Николовска, тел. 070/201-058. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 

 

 





 ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП 
Жиро сметка: 500000000432065 - Стопанска банка АД Битола 

ул. „А.Македонски“  бр. 559  Телефон:(048) 421-775, Факс (048) 424-925 

 

www.vikpp.com 

 
 
 
 
ДО  
“ФОРМИ Јорго” дооел Битола  
ул. “Арсение Јовков” бр.28 , Битола                                арх.број: 03-12/127-1 

 
 
 
Предмет:   Одговор на барање  
 
 
Почитувани ,  

Согласно вашето барање за согласност – позитивно мислење, доставено преку 
информацискиот систем “е-урбанизам”, за потребите на постапката за изработување и 
одобрување на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА 
ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (ДЕЛОВИ ОД КП 4406/2, 4405 И 4868 КО 
84 ПРИЛЕП), Ве известуваме дека се исполнети условите на планското решение, 
согласно нашата надлежност пропишана со законот за градење, односно ви доставуваме 
позитивно мислење. 

 
 
 
  
Со почит,             место и датум: 
   
ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП      19.06.2025г. , Прилеп 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение Крушево 

 

 

Дирекција за заштита и спасувањe  Подрачно одделение Крушево 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 7550 Крушево 

048-476-831 www.dzs.gov.mк Krusevo@dzs.gov.mk 

1 

 

Дата: 16.06.2025 

Архивски 
број: 

09-318/3 

Дo: ДППТУ ФОРМИ ДООЕЛ  Битола 

Предмет:   Мислење 

 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 

бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 

Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 

заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и спасување – Крушево , Ви 

го доставува следното  

     

 

  М И С Л Е Њ Е 

за застапеноста на мерките за заштита и спасување во 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО 

НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2, 4405 и 4868 КО 84 Прилеп). 

 

Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 

документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА 

ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2, 4405 и 4868 КО 

84 Прилеп) со тех.бр. 11-11/04 изработен од ДППТУ ФОРМИ ДООЕЛ БИТОЛА, 

констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата  се соодветно 

вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава  позитивно 

мислење.   

 
 

Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија 

за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен-

непосредно или преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС Крушево во рок од 

http://www.dzs.gov.mк/


   
                                                                      

Дирекција за заштита и спасувањe  Подрачно одделение Крушево 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 7550 Крушево 

048-476-831 www.dzs.gov.mк Krusevo@dzs.gov.mk 

 
2 

15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон 

за општа управна постапка (Сл.весник на РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 

денари административни марки,согласно Законот за административни такси 

(Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15). 

  

По овластување на Директорот 

                      Советник 

                Оливера Чавкар 

 

 
Доставено до: 

  -  насловот 

-    архива    

 
 

 
 
 

http://www.dzs.gov.mк/
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Место за Дигитални потписи 

 

0932-2170/2

18.8.2025



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

ГРАФИЧКИ РЕГИСТАР ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

 

ЕЛЕКТРОНСКИ ЗАПИС 

 

 

На ден 11.08.2025 во 9:29 AM часот извршена е финална контрола на 

“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, 

БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп)” со 

единствен идентификатор број 60090, тип на постапка Урбанистички проект за 

парцелирано градежно земјиште (нов правилник), број на постапка во е-урбанизам 72935 

доставен од страна на Друштво за проектирање, трговија и услуги ФОРМИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Битола, од овластен планер Јорго Шундовски, со корисничко име 

sundovska@gmail.com. 

 

 

По извршената финална контрола се потврдува дека напред наведениот/та, 

“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 – СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, 

БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп)” го 

исполнува квалитетот од тематски и тополошки аспект. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Овластен планер 

Јорго Шундовски 



1 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 18431 4405 0  НЕКАТ.ПАТ. 0 44,72 10.7.43 11-11/04

3413,41

2

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, 

ПРОМЕТ И УСЛУГИ МАРМАЈОЗ УВОЗ- 

ИЗВОЗ ДОО ПРИЛЕП ПРИЛЕП КОЗАРА ББ 20084 33164 4406 2 гз гнз  2142,8 10.7.43 Т

307,14

3 БУБРЕГОСКИ ВАНГЕЛ БОРКА ПРИЛЕП МАКЕДОНСКА 4 20084 68058 4868 0 гз зпио 0 0 10.7.43

3092,44

БРСАКОВСКА ИЛИЕВА ПЕТРА ПРИЛЕП ЛЕНИН 205v

ИЛИЕСКИ НИКОЛОВ ЃОРЃИЈА ПРИЛЕП С.СТЕВАНОСКИ 15

ПЕТРЕСКИ ТРАЈКОВ КОЧО ПРИЛЕП М.ПИЈАДЕ 7

МАВРОСКИ СОТИРОВ БЛАГОЈА ПРИЛЕП Л.ФИЛИПОСКИ 42

КОНЕСКИ МИЛАН ЉУБЕН ПРИЛЕП М.ПИЈАДЕ 7a

ВЕЛКОСКА ЈОРДАНОВА ПАВЛИНА ПРИЛЕП И.Р.ЛОЛА 36

БРСАКОВСКИ ЈОНЧЕВ ИЛИЈА ПРИЛЕП М.ТИТО 13

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    

Меѓузбир: 2187,52

Датум на генерирање на извештајот: Изработил:

18.08.2025 Агенција за Катастар на Недвижности

ВКУПНО 2187,52



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
  





                                                 Гео Топо Кат  доо Прилеп                                                     ,  
 

    

                

СОДРЖИНА  НА  ГЕОДЕТСКИОТ  ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај 

2. Скица од извршено споредување на податоците

3. Список на индикации за катастарските парцели (стара-нова состојба)

4. Список индикации на ГП

5. Имотен лист

6. Копија од ДКП



                                                Гео Топо Кат  доо Прилеп                                             ,  

     

             

ТЕХНИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ

   

            По барање на странката изготвен е Геодетски елаборат за посебни намени –

нумерички податоци. 

Од подносителот е  добиен Извод од план -  ДУП за четврт 10,  блок 10.7,

заведен  под  бр.  10-842/2  од  12.03.2025  год.,  Општина  Прилеп. Извршено  е

нанесување на состојбата од ДУП врз катастарската состојба и се констатира дека

ГП бр. 10.7.43 се состои од дел од К.П. бр. 4406/2 и дел од К.П. бр. 4405. Набавени

се  податоци  од  Агенцијата  за  катастар  на  недвижности  во  форма  на  имотни

листови и извод од дигиталниот катастарски план (ДКП) за КО Прилеп. 

По  извршениот  увид  и  премер  од  лице  место  изработени  се  Скица  од

извршеното споредување на податоците од катастарскиот план со податоците од

урбанистичкиот план  на која границата на катастарските парцели е со зелена боја,

а границата на градежно-урбанистичката парцела бр. 10.7.43 од ДУП за четврт 10,

блок  10.7,  е  обележана  со  црвена  боја.  Исто  така  се  изготвени  и  список  на

индикации за катастарски парцели (стара-нова состојба) ,  список на податоци за

формирање  на  градежна  парцела  и  список  на  координати  на  точките  кои  ја

определуваат градежната парцела.

Забелешка К П запишана во пописен лист со незапишани права бр е* : . . 4405,        . 18431  
со неутврдено право а по постоечката евиденција се води на Република Северна  ,          
Македонија. 

                     Изготвил- геод.стручно лице: 
                                    M.P.

              _____________________________
                                                  Стојмир Паноски  

             





                                                 Гео Топо Кат  доо Прилеп                                                     ,  
         

Список на координати на точките кои ја определуваат 
град. парцела бр. 10.7.43   КО Прилеп

број             Y                       X
1    7544876.15        4575662.81
2    7544875.50        4575663.69
3    7544875.04        4575664.45
4    7544874.43        4575665.82
5    7544874.01        4575667.27
6    7544873.82        4575668.75
7    7544873.83        4575670.25
8    7544874.04        4575671.74
9    7544874.47        4575673.19
10    7544875.10        4575674.53
11    7544875.93        4575675.78
12    7544876.92        4575676.90
13    7544878.07        4575677.87
14    7544889.52        4575686.32
15    7544952.06        4575619.51
16    7544955.30        4575617.12
17    7544950.86        4575613.28
18    7544950.04        4575612.58
19    7544948.68        4575611.74
20    7544947.20        4575611.15
21    7544945.65        4575610.76
22    7544944.07        4575610.61
23    7544942.46        4575610.69
24    7544940.90        4575611.06
25    7544939.41        4575611.63
26    7544938.81        4575611.95
27    7544938.53        4575612.11
28    7544919.52        4575622.48
29    7544905.54        4575631.74
30    7544887.54        4575648.77

                                                                                                  
                                                                                                                                изготвил,
  

М.П.      __________________________
                                  Стојмир Паноски
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JB,NM270525PP-MARMJOZ-AZ,DT12-26-2076,TM08:23:21
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 4.90.31
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: 204_PRI
--Equipment:   Stonex,  S10, SN:S1021412030012, FW:0.2.150417(STONEX)
--Antenna Type: [STXS10SX017A    NONE],RA0.0700m,SHMP0.1050m,L10.1343m,L20.1269m,--Integrated GPS L1/L2+L2C/L5, GLONASS, Ga IGS
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN5,LA41.203683236236,LN21.333468764808,EL710.7617,AG0.0000,PA0.1531,ATUNK,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 1.6500 m, Vertical
LS,HR1.7843
GPS,PN1,LA41.192537847420,LN21.314953842700,EL697.256000,--PAT
--GS,PN1,N 4575694.2811,E 544847.5291,EL651.3229,--PAT
--GT,PN1,SW-2041,ST-332625000,EW-2041,ET-332625000
--HSDV:0.023, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.136, HDOP:1.000, VDOP:1.887, TDOP:0.757, GDOP:1.997, NSDV:0.006, ESDV:0.022
GPS,PN2,LA41.192532763500,LN21.314945558980,EL697.250000,--PAT
--GS,PN2,N 4575692.7010,E 544845.6124,EL651.3170,--PAT
--GT,PN2,SW-2041,ST-332618000,EW-2041,ET-332618000
--HSDV:0.008, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.136, HDOP:1.000, VDOP:1.888, TDOP:0.759, GDOP:1.997, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN3,LA41.192494933020,LN21.314982674260,EL697.238000,--PAT
--GS,PN3,N 4575681.0842,E 544854.3150,EL651.3052,--PAT
--GT,PN3,SW-2041,ST-332603000,EW-2041,ET-332603000
--HSDV:0.008, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.854, HDOP:0.900, VDOP:1.621, TDOP:0.842, GDOP:1.652, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN4,LA41.192499855120,LN21.314989750120,EL697.505000,--PAT
--GS,PN4,N 4575682.6126,E 544855.9511,EL651.5721,--PAT
--GT,PN4,SW-2041,ST-332596000,EW-2041,ET-332596000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.853, HDOP:0.900, VDOP:1.620, TDOP:0.842, GDOP:1.651, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN5,LA41.192460250620,LN21.315038332300,EL697.598000,--PAT
--GS,PN5,N 4575670.4649,E 544867.3237,EL651.6653,--PAT
--GT,PN5,SW-2041,ST-332580000,EW-2041,ET-332580000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.852, HDOP:0.900, VDOP:1.619, TDOP:0.844, GDOP:1.649, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN6,LA41.192454125940,LN21.315030268540,EL697.528000,--PAT
--GS,PN6,N 4575668.5641,E 544865.4601,EL651.5954,--PAT
--GT,PN6,SW-2041,ST-332574000,EW-2041,ET-332574000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.559, HDOP:0.800, VDOP:1.338, TDOP:0.760, GDOP:1.361, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN7,LA41.192404400400,LN21.315083250640,EL697.566000,--PAT
--GS,PN7,N 4575653.3006,E 544877.8751,EL651.6337,--PAT
--GT,PN7,SW-2041,ST-332557000,EW-2041,ET-332557000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.096, HDOP:0.900, VDOP:1.893, TDOP:0.624, GDOP:2.001, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN8,LA41.192409921120,LN21.315091797280,EL697.667000,--PAT
--GS,PN8,N 4575655.0158,E 544879.8521,EL651.7346,--PAT
--GT,PN8,SW-2041,ST-332551000,EW-2041,ET-332551000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.557, HDOP:0.800, VDOP:1.336, TDOP:0.810, GDOP:1.330, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN9,LA41.192361200940,LN21.315147935800,EL697.822000,--PAT
--GS,PN9,N 4575640.0669,E 544892.9992,EL651.8898,--PAT
--GT,PN9,SW-2041,ST-332534000,EW-2041,ET-332534000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.610, HDOP:0.900, VDOP:1.335, TDOP:0.866, GDOP:1.357, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN10,LA41.192355588300,LN21.315140905900,EL697.818000,--PAT
--GS,PN10,N 4575638.3255,E 544891.3751,EL651.8859,--PAT
--GT,PN10,SW-2041,ST-332528000,EW-2041,ET-332528000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.555, HDOP:0.800, VDOP:1.334, TDOP:0.762, GDOP:1.356, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN11,LA41.192318062380,LN21.315189971380,EL698.233000,--PAT
--GS,PN11,N 4575626.8197,E 544902.8562,EL652.3011,--PAT
--GT,PN11,SW-2041,ST-332512000,EW-2041,ET-332512000
--HSDV:0.010, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.608, HDOP:0.900, VDOP:1.333, TDOP:0.867, GDOP:1.355, NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN12,LA41.192324541060,LN21.315197838460,EL698.181000,--PAT
--GS,PN12,N 4575628.8295,E 544904.6734,EL652.2490,--PAT
--GT,PN12,SW-2041,ST-332506000,EW-2041,ET-332506000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.860, HDOP:1.100, VDOP:1.500, TDOP:0.954, GDOP:1.597, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN13,LA41.192300623320,LN21.315236239240,EL698.423000,--PAT
--GS,PN13,N 4575621.5063,E 544913.6487,EL652.4910,--PAT
--GT,PN13,SW-2041,ST-332491000,EW-2041,ET-332491000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.845, HDOP:0.900, VDOP:1.611, TDOP:0.852, GDOP:1.637, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN14,LA41.192292957660,LN21.315232867300,EL698.513000,--PAT
--GS,PN14,N 4575619.1368,E 544912.8791,EL652.5811,--PAT
--GT,PN14,SW-2041,ST-332486000,EW-2041,ET-332486000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.552, HDOP:0.800, VDOP:1.330, TDOP:0.813, GDOP:1.322, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN15,LA41.192277605760,LN21.315274681600,EL698.897000,--PAT
--GS,PN15,N 4575614.4609,E 544922.6320,EL652.9651,--PAT



Катастарска општина: ПРИЛЕП

ИМОТЕН ЛИСТ број: 33164  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-13715/2025 од 02.07.2025 09:25:12
1105-13715/2025

Одделение за катастар на недвижности Прилеп Гео Топо Кат ДОО Прилеп

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
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недвижност
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

***
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРОМЕТ И УСЛУГИ МАРМАЈОЗ

УВОЗ- ИЗВОЗ ДОО ПРИЛЕП
КОЗАРА ББ, ПРИЛЕП

1112-3079/2024

Потврдување на Договор за
продажба на недвижен имот

ОДУ.бр.788/24 од 25.10.2024 год
.од нотар Татјана Адамоска

Конеска од Прилеп

1/1 28.10.2024 09:20:011

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Пр аво  п р еземено
п р и ко нвер зија на

п о дат о ц ит е о д
с т ар ио т  ел.с ис т ем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр . на
евид.
лис т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз
1113-1286/2024

24504406 2 ГОРНО САДОВО 27.09.2024 13:31:54СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; УЛ. МАКСИМ ГОРКИ 6УНИВЕРЗАЛНА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА АД СКОПЈЕ 4646088

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРОМЕТ И УСЛУГИ МАРМАЈОЗ УВОЗ- ИЗВОЗ ДОО
ПРИЛЕП

6713378 ПРИЛЕП; КОЗАРА ББ

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 02.07.2025 во 09:25:46

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ПРИЛЕП

ИМОТЕН ЛИСТ број: 33164  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-13715/2025 од 02.07.2025 09:25:12
1105-13715/2025

Одделение за катастар на недвижности Прилеп Гео Топо Кат ДОО Прилеп

4406 2 НОТАР ТАТЈАНА АДАМОСКА КОНЕСКА 1114-205/2025
10.04.2025 15:28:01410000 ЕМУ

(EU)

Но т с р аки акт -Анекс  бр .1 ко н
но т ар с ки акт  До го во р  за зало г
(х ип о т ека_ОДУ-бр .767/24 о д

17.10.2024 го д.

ОДУ број - 249 /
2025 / 10.04.2025

Правен основ - анекс :

Но т ар с ки акт -Анекс  бр .2 ко н
Но т ар с ки акт  До го во р  за зало г
(х ип о т ека) завер ен с о  ОДУ-бр .

767/24 о д 17.10.2024 го д.

ОДУ број - 394 /
2025 / 02.06.2025

НОТАР НАТАША ВЕЛЕСКА 1112-1828/2025

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Стојмир ПаноскиМ.П.
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Катастарска општина: ПРИЛЕП

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА број: 18431

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-13734/2025 од 02.07.2025 10:08:07
1105-13734/2025

Одделение за катастар на недвижности Прилеп Гео Топо Кат ДОО Прилеп

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1/11

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела Пр ино вено  во  По п ис ен лис т  бр о ј
Сопственост / сосопственост /

заедничка сопственост
Отуѓено во Пописен лист број

Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

42200 34584405 ГОРНО САДОВО 0

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

НЕКАТ.ПАТ.42200

00

име и презиме, потпис

Овластено лице:

М.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Стојмир Паноски

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 02.07.2025 во 10:08:18

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



MakEdit

02.07.2025 09:10:23

Printed with MakEdit



MakEdit

03.07.2025 08:56:18

Printed with MakEdit



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

4344-109/2025 од 01.07.2025 10:58:14
4344-109/2025

Одделение за катастар на недвижности Прилеп ДРУШТО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ,КОНСАЛТИНГ ,ПРОЕКТИРАЊЕ И ПРОЦЕНКА НА

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ДРУШТО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ,КОНСАЛТИНГ ,
ПРОЕКТИРАЊЕ И ПРОЦЕНКА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ГЕО ТОПО КАТ УВОЗ-ИЗВОЗ
ДОО ПРИЛЕП, 7040407, МОША ПИЈАДЕ 152 - ПРИЛЕП на ден 01.07.2025 во 10:57:
17 часот до Агенцијата за катастар на недвижности достави пријава за проверка на
геодетски елаборат заведена под број 4344-109/2025

ПОТВРДА

KO ПРИЛЕП

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'AYPVV0S', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ПРИЛЕП / Парцела: 4405/0

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Стојмир Паноски
М.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на овластеното лице

Сертификатот е издаден на: Стојмир Паноски

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f26429c

Валиден до: 21.06.2028

Датум и час на потпишување: 02.07.2025 во 10:10:13

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1354/2025 од 02.07.2025 09:21:10
1109-1354/2025

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ПРИЛЕП

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ПРИЛЕП ПАРЦЕЛА : 4406/2

4575858.4077544826.577PP_PG_5155

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Стојмир Паноски
М.П.

страна 1 од 1

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 02.07.2025 во 09:21:18

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден

Податоци за сертификатот на овластеното лице

Сертификатот е издаден на: Стојмир Паноски

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f26429c

Валиден до: 21.06.2028

Датум и час на потпишување: 02.07.2025 во 09:21:21

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

izgotvil:

kontroliral:
M.P.

OP[TINA - PRILEP

IZVOD OD PLAN BROJ:

od

(broj na izvod)

BROJ:
(arhivski broj) (datum)

PLAN:

Odluka br.:

IZVODOT ZA
(edna ili pove}e grade`ni parceli/ katastarska parcela vo katastarska op{tina/ blok/ ~etvrt/ urbana

edinica/ cel planski opfat)SODR@I:

1.    GRAFI^KI DEL

* Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na planski opfat
za koj se odnesuva baraweto za izvod so:

*

legenda,                            tabela so numeri~ki pokazateli

Po potreba i zaverena kopija od drugi prilozi so legenda

2.    TEKSTUALEN DEL

* Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za
sporeduvawe na planot,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo, na prirodata i
`ivotnata sredina, merki za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na
hendikepirani lica i sl.

UP za selo:

UP von nas. mesto:

Namena na gradba:

Ul. br.

K.O. K.P.
(katastarska op{tina) (br. na kat. parcela)

DL: M 1:
(broj na detalen list) (razmer)

Sektor za urbanizam, komunalni raboti
i za{tita na `ivotna sredina

10-842/2 12.03.2025 god.

DUP za ~etvrt 10, blok 10.7

09-1697/26 od 22.05.2019g., Sl.glasnik
na Op{tina Prilep br.9/2019

G3-servisi

Prilep 4406/2

 GP 10.7.43

1000

ima

Valentina Najdoska      Раководител на Сектор за
урбанизам, комунални работи и
заштита на животната средина

     Ilija Beli~oski

Раководител на Одделение за
урбанизам и заштита на

животната средина
Tatjana Stanisavqevi}

ima

Valentina 

Najdoska

Digitally signed by 

Valentina Najdoska 

Date: 2025.03.12 

12:48:19 +01'00'

Ilija Belichoski
Digitally signed by Ilija 

Belichoski 

Date: 2025.04.01 15:47:02 

+02'00'
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           GRAFI^KI DEL

M = 1:1000

dispozicija na GP 10.7.43





























Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 7525513

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Стојмир Паноски

Датум на валута

02.07.2025

Моша Пијаде  бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

7040407

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

02.07.2025

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 7525891

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Стојмир Паноски

Датум на валута

02.07.2025

Моша Пијаде  бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

7040407

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Пописен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

02.07.2025

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 7522913

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Стојмир Паноски

Датум на валута

01.07.2025

Моша Пијаде  бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

7040407

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

01.07.2025

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 7525485

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Стојмир Паноски

Датум на валута

02.07.2025

Моша Пијаде  бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

7040407

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

02.07.2025

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

2. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
1.1. ОПШТО 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА  
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
2.2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
2.3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА 

СУПРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛАТА 
2.4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

2.5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
3.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
3.2. НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

3.3. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
3.4. ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ НА 

ПАРКИНГ МЕСТА 

3.5. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ОЗЗЕЛЕНУВАЊЕ 
3.6. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ВОДОВИТЕ И ИНСТАЛАЦИИ НА КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

3.3.3. НАДВОРЕШНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА 
КОЛИЧИНА НА АТМОСФЕРСКИ ОТПАДНИ ВОДИ 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

5.1. ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
5.2. ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 
5.3. ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
6.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 

6.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
6.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
6.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

6.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
6.6. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

6.7. ЕВАКУАЦИЈА 
6.8. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

6.9. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
6.10. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

7. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО НАСЛЕДСТВО 
8. УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

 

 

 

 

 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1.   ИЗВОД ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7 ОД ФЕВРУАРИ 2019 
 

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА     1:500 
 

3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   1:500 
 

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО 
РЕШЕНИЕ           1:500 

 

5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И 
ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА      1:500 

   

  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

 

 

  





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

1.1. Општо 
 
Постапката за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА 

ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 
е иницирана од МАРМАЈОЗ ДОО Прилеп, кој е сопственик на целокупното земјиште 
во проектниот опфат, а видно од имотниот лист бр. 33164 КО Прилеп, Општина 
Прилеп. 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Прилеп, а подрачјето е опфатено 
(и притоа за прв пат урбанизирано), во планска документација на ниво на ДУП за 
четврт 10, блок 10.7, КО Прилеп, Општина Прилеп од Февруари 2019, со одлука бр. 09-
1697/26 од 22.05.2019, видно од Извод бр 10-842/2 од 12.03.2025 година. Конкренто со 
споменатиот ДУП се формирале вкупно 96 градежни парцели, од кои предмет на 
интерес кој се поклопува со проектниот опфат е формираната градежната парцела ГП 
10.7.43. Наведениот извод претставува план од повисоко ниво врз кој ќе почива 
целокупната понатамошна изработка на оваа урбанистичко-проектна документација. 

Донесениот ДУП своевремено е изработен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија“ број 199/14) и 
Правилникот за стандарци и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија“ број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16). 

Согласно Посебните услови за изградба, разбој и користење на градежното 
земјиште во наведениот извод од план, за предметната градежна парцела е обврзна 
разработка преку изработек АУП. 

Согласно актуелната законска и подазконска регулатива, овој ДУП се 
спроведува согласно Член 97 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 
127/25) при што се применуваат одредбите дадени во Член 58 став (2) точка 1 за 
изработка на урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште.  

Согласно досега елаборираните податоци, изработката на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  
СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП 
(Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) ќе се одвива во целост согласно со Член 
58 став (2) точка 1 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 
127/25) и Член 52 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25) кој 
гласи: 

 “Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 став 
(7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат и партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби во 
рамки на парцелата.” 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со 
важечкиот ДУП, со Законот урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), како и останатата 
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релевантна позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на 
урбанистичкото планирање и проектирање. 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА  
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

2.1. Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 
 

Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ 
НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од 
КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) со својата местоположба припаѓа на територијата на 
Општина Прилеп. 

Дефинитивната граница на проектниот опфат изнесува 2188 м2 и се наоѓа во 
рамки на градежната парцела дефинирана со носечкиот ДУП, чија површина изнесува 
2203 м2. 

Отстапувањето од 15 м² произлегува од потребата за усогласување на 
границите на градежната парцела со важечката регулациона линија и функционалната 
организација на просторот на терен. Во процесот на планирање, дел од површината 
предвидена за јавна намена (тротоар) е изземен од проектниот опфат, со цел да се 
обезбеди усогласеност со планската документација, да се зачува интегритетот на 
јавните површини и да се овозможи соодветно уредување на влезниот простор. 

Географската положба на планскиот опфат е дефинирана со следните точки со 
координати од геодетското снимање: 
 

N Y X

1 7544889.51 4575686.32

2 7544878.07 4575677.86

3 7544876.15 4575662.80

4 7544887.54 4575648.77

5 7544905.54 4575631.74

6 7544938.52 4575612.10

7 7544950.86 4575613.27

8 7544955.29 4575617.11

9 7544952.06 4575619.51  
 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 
извршени се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 
Во рамки на предметниот проектен опфат евидентирано е дека земјиштето е 

градежно неизградено. 
При увидот на лице место, согледано е дека во рамки на проектниот опфат нема 

изградени објекти. Согласно важечката планска и урбанистичко проектна 
докуменација, како и барањето на корисниците на просторот,  просторот треба 
програмски да се исполни за реалните потреби на Инвеститорот. 
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На геодетска подлога, изработена од овластена фирма, ажурирана е состојбата 
на просторот со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 
предметната локација и нејзината околина. 
 
2.2. Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 

 
Патнички сообраќај 

Самата ГП 10.7.43 е дефинирана од три свои страни со земјиште за општа 
употреба, односно од сообраќајници од кои 

- на југозапад – новопланирана Сервисна улица 1 од каде што е и 
пристапот во парцелата. 

- на северозапад – новопланирана Индустриска улица 1  

- на југоисток – новопланирана Индустриска улица 3  

Железнички сообраќај 
 
Видно од својата географска положба, проектниот опфат се наоѓа надвор од 

заштитен појас на железничка прига и од била какви постојни инсталации и објекти кои 
се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје. 

 
Воздушен сообраќај 
 
Според податоците добиени од АЦВ, со број 12-8/1288 од 21.11.2022 година 

констатирано е дека во предметниот опфат нема објекти, инсталации, уреди или било 
какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а градбите во планскиот 
опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на цивилниот 
воздушен сообраќај, поради што истот, надлежниот орган се изјаснил дека  може да 
се планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 

 
2.3. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура во рамки на парцелата 
 

Парцелата претставува градежно неизградено земјиште.  
Од увидот направен на лице место, во рамки на парцелата во моементот не е 

забележан изграден градежен фонд или некаква инфрастрктура. 
Во парцелата изобилува ниско зеленило кое не е хотрикултурно уредено. 
 

2.4. Инвентаризација на комунална инфраструктура 
 
Хидротехничка инфраструктура 
 

Според податоците, добиени од ЈКП Водовод и Канализација Прилеп, со број 
03-12/109-1 од 09.05.2025 година, на дадениот проектен опфат не постојат и не се 
планирани нивни водоводни инсталации. 

Според податоците, добиени од АД Водостопанство на РСМ, со број 11-1591 од 
14.05.2025 година, на дадениот проектен опфат не постојат нивни инфраструктурни 
објекти. 
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Согласно важечкиот ДУП и документирањето на постојната состојба, 
приклучокот на водоводната мрежа ќе се реализира преку новопланираната 
водоводна инсталација на југозападната страна, проектирана во новопланираната 
улица Сервисна Улица 1.  

Фекална и атмосферска канализација 
 
Според податоците, добиени од ЈКП Водовод и Канализација Прилеп, со број 

03-12/109-1 од 09.05.2025 година, на дадениот проектен опфат не постојат и не се 
планирани нивни канализациони инсталации. 

Согласно важечкиот ДУП и документирањето на постојната состојба, 
приклучокот на канализационата мрежа ќе се реализира преку новопланираната 
канализациона и атмосферска инсталација на југо-западната страна, проектирана во 
новопланираната улица Сервисна Улица 1.  

 
Електроенергетска инфраструктура 

 
Според податоците, добиени од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со број 10-

55/7-220 од 28.04.2025 година, на посочената локација не постојат нивни инсталации. 
Според податоците, добиени од МЕПСО, Скопје со број 11-2586/1 од 30.04.2025 

година, проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ Објекти во нивна сопственост. 
 
Телекомуникациска инфраструктура 
 

Согласно податоците издадени од АЕК со допис број 1404-1206/2 од 15.05.2025 
година, на планираниот опфат нема податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи и системи. 

Согласно добиениот допис од Телеком АД  со број 71116 од 29.04.2025 година, 
во границите на опфатот нема постојна МКТ инфраструктура.  

Согласно добиениот допис од А1 Македонија ДООЕЛ Скопје со број 11-2863/1 
од 23.05.2025 година, во границите на опфатот нема постојна подземна и надземна 
инсталација.  
           Останата телекомуникациска инфраструктура на терен не е евидентирана. 

 
Гасоводна инфраструктура 
 

Согласно податоците издадени од НЕР со допис број 15-3349/2 од 30.11.2022 
година, на планираниот опфат нема изградено и не е планирана изградба на гасоводна 
мрежа. 

 
2.5. Инвентаризација на постојни споменички целини 

 
         За подрачјето на  планскиот опфат побарани се податоци и мислења за 
релевантни информации од надлежниоторган Управа за заштитна накултурно 
наследство, која во допис бр. 17-1710/2 од 08.05.2025 констатира дека во близина на  
подрачјето на проектниот опфат има заштитени добра – недвижно културно добро, 
археолошки локалитет Долно Садово (4-820-080/403 ЕНД), населба од неолитско 
време. 
           Според податоците добиени од НУ Завод за заштита на спомениците и 
културата и музеј – Прилеп со допис број 09-201/2 од 12.05.2025, констатирано е дека 
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проектниот опфат се наоѓа вон границите на археолошкиот локалитет Долно Садово 
и не вклучува никакви содржини од културна вредност.  

Доколку во текот на реализација на овај план се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно – 
историска вредност, односно ако се откријат културни слоеви и наоди од 
предходно живеење, потребно е да се постапи во согласност со Член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на Република 
Македонија број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19 и 3/25), односно веднаш да се 
запре со отпочнување на градежните активности и веднаш да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство НУ Завод за 
заштита на спомениците на културата и музеј – Прилеп. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ 
НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од 
КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп)  територијално и административно припаѓа на 
Општина Прилеп.  

Дефинитивната граница на проектниот опфат изнесува 2188 м2 и се наоѓа во 
рамки на градежната парцела дефинирана со носечкиот ДУП, чија површина изнесува 
2203 м2. 

Отстапувањето од 15 м² произлегува од потребата за усогласување на 
границите на градежната парцела со важечката регулациона линија и функционалната 
организација на просторот на терен. Во процесот на планирање, дел од површината 
предвидена за јавна намена (тротоар) е изземен од проектниот опфат, со цел да се 
обезбеди усогласеност со планската документација, да се зачува интегритетот на 
јавните површини и да се овозможи соодветно уредување на влезниот простор. 

Проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната парцела има за 
цел максимално да ги задоволи барањата на инвеститорот изнесени во проектната 
програма од една страна, но притоа максимално почитувајки ја законската и 
подзаконската регулатива, од друга страна. 

Конкретно,  влезни параметри, односно основа за изработка на оваа 
документација е: 

o Изводот од план со бр 10-842/2 од 12.05.2025. 
o Геодетскиот елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени 

- ажурирана геодетска подлога, изработен од страна на лиценцирана 
фирма ГЕО ТОПОКАТ ДОО – Битола со дел. бр. 0801-112/3 од 03.07.2025.    

o Податоците, информациите и мислења добиени од органи на државната 
управа и други субјекти, кои  навремено се изјасниле согласно 
позитивната законска регулатива. 

o Проектната програма потпишана од инвеститорот. 
 

Со важечкиот ДУП, фокус на планирање е градежнa парцелa ГП 10.7.43 со 
намена Г3 – сервиси, во која, согласно важечкиот ДУП се планирани градежни линии 
како граница на вкупно една површина за градење. 
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Наведениот плански документ претставува важечки документ од повисоко ниво, 
односно основ за предметното поставување на планерска и проектантска концепција 
на просторот во рамки на парцелата согласно барањата изнесени во проектната 
програма. 
 Фокусот на оваа урбанистичко проектна документација е разработка на 
позицијата на градбата со намена Г3, внатрешниот сообраќај и партерното уредување. 
 Сите наведени промени, се во склад со, односно се помали од максимално 
утврдените параметри дадени во носечкиот ДУП за формирање на градежна парцела. 

 
3.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбата на градежната 

парцела со нумерички податоци 
 

Како што е образложено погоре, со предметниот урбанистички проект се врши 
разработка на позицијата на градбата со намена Г3, внатрешниот сообраќај и 
партерното уредување. 

 
Наменска употреба: 
Согласно Член 79, Став 4 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 
143/25) со овој урбанистички проект се задржува намената која е уредена во 
важечкиот ДУП за градежната парцела 10.7.43.  

 
Поконкретно –согласно Член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 
07/25 и 143/25) во оваа урбанистичко проектна документација се задржува 
планираната намена Г3 – сервиси, која согласно новата номенклатура се поситоветува 
со намена Г3 – Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 
производство на енергија од обновливи извори. 

Исто така, согласно Член 80, од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 
07/25 и 143/25), во рамки на градежната парцела се дозволува употреба на класа на 
намена Б1, Б2, Д3, Г2 и Г4 во смисла на компатибилна класа на намени со вкупно 
учество од 49%, подредени на принцип на меѓусебно несметање и толеранција или 
функционална и просторна усогласеност за опстојување на ист или соседен простор.   
 
3.2. Нумерички параметри во проектниот опфат  
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објект 1
1.1.1 757.55 m2 Г3 – Сервиси 15.00 П+1 757.55 m2 757.55 m2 56.6% 0.57

КОЛОВОЗ 679.16

ТРОТОАР 26.89

ЗЕЛЕНИЛО 723.93

2188 1338 1430.45 757.55 757.55 757.55 57% 0.57
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3.3. Билансни показатели 
 

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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Согласно важечки ДУП ЗА  ГП 10.7.43 

Површина на проектен опфат / 

Површина на градежна парцела 2203 

Површина за градење 1350 

Бруто развиена површина   2700 

Процент на изграденост 61,27% 

Коефициент на искористеност   1,23 

Број на паркинг места / 
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Согласно УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАД. ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 10.7.43 

Површина на проектен опфат 2188 

Површина на градежна парцела 2188 

Површина за градење 
(максимално утврдена површина за градба) 1338 

Бруто развиена површина   2676 

Процент на изграденост 61,15% 

Коефициент на искористеност   1,22 

Број на паркинг места 4 

 

 

3.4. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 

 
Проектниот опфат на својата североисточна страна граничи со границата на 

соседната градежна парцела 10.7.44, на северозападната и југоисточната со 
новопланирани индустриски улици и на југозападната со новопланирана сервисна 
улица. 

Новопланираната (внатрешна) сообраќајна мрежа во рамки на градежната 
парцела, се предвидува да биде едносмерна која кружи околу предвидениот објект со 
додатен простор за паркирање и маневрирање. Внатрешната сообраќајна мрежа е 
трасирана во согласност со теренските услови на лице место, и со потребата за 
обезбедување на соодветен нивелиран пристап до предвидената површина за градба 
во рамки на градежната парцела. 

Пристапот до предвидениот објект е обезбеден на југозападната страна на 
парцелата преку новопланираната сервисна улица и е согласно важечкиот ДУП.  

Она што е фокус на овој урбанистички проект за парцелирано земјиште, од 
аспект на сообраќајна инфраструктура е следното: 

Планирање на целосно нова внатрешна сообраќајна инфраструктура во рамки 
на градежната парцела.  

За планираната внатрешна улична мрежа е изготвено нивелационото решение 
со кое се дефинирани висинските коти на влезот и подолжните наклони на 
внатрешната сообраќајна мрежа. Нивелационото решение на градежната парцела 
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произлегува од композиционото урбанистичко решение, како и од постојната состојба 
– конфигурација на теренот. Решението е изработено на база на ажурираната 
геодетска подлога која содржи хоризонтална и висинска претстава на теренот.  

Подолжниот наклон на сообраќајницте во рамки на градежната парцела има 
оптимална вредност на сообраќајна мрежа за ваков тип на објекти и е во рамки на 
Член 152 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25).  

Нивелманот на сообраќајната мрежа надвор од проектниот опфат е превземен 
од важечкиот ДУП и е претставен во графичките прилози со виолетова боја.  

Во него, не се вршат никакви интервенции. 
Во однос на стационарниот сообраќај – паркирање на моторните возила 

планирани со важечкиот ДУП – нема. 
Во рамки на предметната градежна парцела, за планираниот објект – со намена 

Г3 – предвидени се вкупно четири паркинг места. Врз основа на природата на дејноста 
што ќе се одвива во објектот, бројот на вработени и очекуваниот обем на активности, 
нема реална потреба за обезбедување поголем капацитет за паркирање. Објектот не 
генерира значителен сообраќаен притисок, ниту пак предвидува значителен број на 
корисници или посетители. Со тоа, предвидените четири паркинг места за потребите 
на инвеститорот се оценети како соодветни и доволни за непречено функционирање 
на објектот, односно предвидени се две места за лесно товарно возило и две места за 
автомобил. 

Вака утврдениот број на паркинг места е во склад со Член 134 став (1) од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

Моторните возила влегуваат во градежната парцела од југозападната страна од 
новопланираната сервисна улица.  

Сите проектирани димензии на паркинг местата и паркинг просторите се според  
Член 130 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 
 
3.5. Партерно решение и озеленување 
 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото 
решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско зеленило и 
презентирани се информативни податоци за учеството на зелените површини во 
градежната парцела. 

Хортикултурното уредување во рамки на градежната парцела е процес кој се 
состои од неколку процеси или фази: подготовка на теренот – нивелирање, 
тампонирање; поставување (вградување) на систем за наводнување; садење на трева, 
се подразбира дека истот ќе биде подложно на континуирано одржување и 
осовременување. Во таа смисла, превидениот процент на оззеленетост на градежната 
парцела изнесува 33.09%. 

Процентуалното учество на горенаведеното партерното зеленило во однос на 
вкупната големина на градежната парцела е склад со одредбите во Член 20 од Законот 
за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 42/20 и 224/24). 
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3.6. Проектно решение на водовите и инсталации на комуналната 
инфраструктура  

 
Со оваа планска документација се определуваат трасите на потребната 

инфраструктура која треба да се доспроведе во рамките на проектниот опфат. 
Наведената инфраструктура проектирана во рамко на проектниот опфат е 
индикативна и одредени траси или големини на профили може да добијат измена во 
наредните фази на проектирањето без да се менува урбанистичкиот проект. За истите 
подетални образложенија, следуваат подолу: 
 
           Хидротехничка инфраструктура 
 

Водоснабдувањето на објектот во ГП 10.7.43 согласно важечкиот ДУП се 
реализира со приклучување кон линијата за водоснабдување, проектирана во 
инфраструктурен коридор на Сервисна улица 1, во планскиот опфат за четврт 10, блок 
10.7. 

Според горенаведеното и имајки ја во предвид големата површина на самата 
градежна парцела и бруто површините бројот 10 е максималниот едновремен број 
на корисници на овој простор кој некогаш би можел да се достигне.  

Бидејки инсталациите на инфраструктурните системи се планираат рационално 
и долгорочно, во пресметките за вкупно потребна количина на вода – средна дневна 
потрошувачка ќе работиме со следните параметри. 

Q ср/ден = N x Q0 

N = 10 – број на максимален број на корисници  
Q0 = 10 (л/ден/корисник.) - потребна количина на вода по корисник 
Q ср/ден  = 10 x 10 =  100 л/ден =  0.1 м3/ден 
q ср/ден = 100 / 86 400 = 0, 0012 м3/сек = 0.0012 л/сек 
Mаксимална  дневна потрошувачка 
Q мах/ден = Q ср/ден x a1 = 100  x 1,5 = 150 л/ден = 0.15 м3/ден 
q мах/ден = Q мах/ден / 86 400 = 150/ 86 400=0.0017 л/сек 
a1 = 1,5  – коефициент на дневна нерамномерност 
Mаксимална  часова потрошувачка 
q мах/час = q мах/ден  х  a2 = 0.0017  х 1.5 = 0.0026 л/сек 
a2 = 1,5 – коефициент на часова нерамномерност 

 
3.3.3. Надворешна хидрантска мрежа 

 
За заштита на објектот од пожар се планира хидрантска мрежа, при што 

согласно важечкиот ДУП, хидрантската мрежа не е предвидена во рамки на 
градежната парцела, туку е планирана долж инфраструктурните коридори на 
новопланираните индустриски и сервисна улици. 

Вкупната количина на вода која треба да се обезбеди во рамки на опфатот, 
изнесува: 

 Q = Qmax/час+Qпож = 2.344 л/сек + 10.00 л/сек. = 12.344 л/сек. 
Во графичките прилози е дефинирана трасата на истата. 

 
Со проектна документација од понизок ранг потребно е да се реши точната 

диспозицијата на надворешните хидранти а согласно на Правилникот за техничките 
нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари објавен. Целокупната 
надворешна хидрантска инсталација треба да биде затворен / прстенест систем. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

Фекална и атмосферска канализација 
 

           Со важечкиот ДУП, фекална и атмосферска канализација е предвидена долж 
инфраструктурните коридори на новопланираните индустриски и сервисна улици.  
           Одведувањето на фекалните отпадни води од градежната парцела 10.7.43 ќе се 
реализира со приклучување кон новопланираната канализациона мрежа проектирана 
во инфраструктурниот коридор на новопланираната Сервисна Улица 1. 
           Одведувањето на атмосферските отпадни води од градежната парцела 10.7.43 
ќе се реализира со приклучување кон новопланираната атмосферска мрежа 
проектирана во инфраструктурниот коридор на новопланираната Сервисна Улица 1. 
 

Количина на атмосферски отпадни води 
 

Атмосферската канализација има за цел да ги евакуира отпадните атмосферски 
води од кровните површини на објектот, од површините на улиците и зелените 
површини. Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски 
формули, а во зависност од сливната површина, средниот коефициент на отекување, 
коефициентот на ретардација (задоцнување) и интензитетот на врнежи за 
Пелагониската котлина кој изнесува i = 250 л/сек/ха. 

Q - количина на атмосферска вода 
P - површина во хоризонталната рамнина 
ρ - коефициент на подлогата 
Х - средно количество врнежи за реонот л/сек/ха  
 
Асфалт          

P= 679.16 m² 
Q=PρX/10000 = 679.16 x 0.85 x 250/10000 =14.41 л/сек/ха 

 
Тротоар – Бекатон       

P= 26.89 m² 
Q=PρX/10000 = 26.89 x 0.70 x 250/10000 =0.47 л/сек/ха 

    
Зеленило  

P= 723.93 m² 

Q=PρX/10000 =723.93 x 0.15 x 250/10000 =2.71  л/сек/ха 

 
Површина под објекти 

P= 757.55m² 

Q=PρX/10000 = 757.55 x 0.90 x 250/10000 =17.04 л/сек/ха 
 
Вкупно количество на атмосферски води Q=34.63 л/сек/ха 
Со предметната документација се предвидува само начелната траса на водот на  

довршување на изведената атмосферската канализација и ориентациони димензии. 
Во понатамошните документации од пониско ниво, согласно позитивните закони и 
правилници, потребно да се димензионира предметната инфраструктура во целост. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие ЈКП 
Водовод и канализација Прилеп со број 03-12/127-1 од 19.06.2025, се изјаснил со 
позитивно мислење – согласност. 
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Електроенергетска инфраструктура 
 

Начелното димензионирање на инсталираните едновремени снаги во објектот, 
ќе биде пресметано во фазата електротехника од Основниот проект, кој во иднина ќе 
послежи на одобрување и врз кој ќе се бара електроенергетски приклучок од ЕВН 
Македонија. Приклучокот на објектот ќе биде на најблиската трафостаница, односно 
приклучно место кое ќе го определи надлежниот орган ЕВН во идните фази на 
проектирањето. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со број 10-55/6-253 од 25.06.2025, се изјаснил 
со позитивно мислење – согласност. 

 
Телекомуникациска инфраструктура 
 

           Поврзувањето на градежната парцела 10.7.43 со телекомуникациска 
инфраструктура ќе се реализира со приклучување кон новопланираната 
телекомуникациска инфраструктура проектирана во инфраструктурниот коридор на 
новопланираната Сервисна Улица 1. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие A1 
Македонија ДООЕЛ Скопје со број 11-3207/1 од 17.06.2025, се изјаснил со 
позитивно мислење – согласност. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие 
Македонски Телеком АД Скопје со број 72379 од 13.06.2025, се изјаснил со 
позитивно мислење – согласност. 
 

Осветлување 
 
Во рамки на проектниот опфат не постои ниту е предвидено осветлување 

согласно важечкиот ДУП. Осветлувањето ќе биде дефинирано дополнително преку 
основен проект за инфраструктура. 

 
Гасоводна инфраструктура 
Во рамки на проектниот опфат и во негова близина нема податоци за гасоводна 

инфрастуктура. 
 

4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечкиот 
ДУП, со Законот урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), како и останатата релевантна позитивна 
законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање.  

Деталните, односно општите  услови за проектирање и градење важат за 
целата површина на градежната парцела ГП 10.7.43 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 
носечкиот ДУП 
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Граница на проектен опфат од урбанистички проект – полигон на 
урбанистички проект што комплетно се совпаѓа со границата на градежната парцела, 
планирана согласно носечкиот ДУП. 

Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно 
дејство и просторни последици: од две страни на вертикалната површина по која се 
протега просторната граница на регулацијата  

Градежна парцела  
Градежна парцела – нумерација – согласно носечки ДУП. 
Нумерација на површини за градење – согласно нумерација во важечки ДУП. 
Површина за градење претставува дел од градежната парцела ограничена со 

градежна линија на кој се утврдуваат услови за градење на градба. 
Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите, согласно Член 108 
став 8 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички 
проект се утврдува најголемата височина на градбата. 

Максимална катност на градбата е планска одредба со која во урбанистички 
проект се утврдува максималниот број на катови на градбата. 

Намена на земјиштето подразбира начинот на употреба на земјиштето  и на 
градбите согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив, на 
површина на земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на 
начинот на уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот 
потребен за нивното одвивање и функционирање.  

Согласно Член 79, Став 4 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 
143/25) со овој урбанистички проект се задржува намената која е уредена во 
важечкиот ДУП за градба во градежнa парцелa ГП 10.7.43.  

Поконкретно – се задржува намената Г3 која согласно Член 77 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25) во оваа урбанистичко проектна 
документација ја поседува следната номенклатура: 

Г3 – Сервиси  
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НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ГП 10.7.43 

Вкупна 
површина 

на 
проектен 
опфат м² 

Основна класа на намена 
површина по 

намена м² 

 КП 4406/2 КО 
ПРИЛЕП 

2188 Г3 – Сервиси 100% 

Вкупно: 2188 - 100% 

 
Сообраќај – планските решенија на внатрешниот динамичен и стационарен 

сообраќај, по потреба ќе бидат предмет на проектното решение во основни проектни 
документации. 
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Паркирање – ќе се решава во рамки на сопствена парцела. 
Инфраструктурните водови во рамки на градежната парцела ќе се поврзуваат 

со новопланираните според важечкиот ДУП.  
Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 

функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите 
микролокациски услови, треба да се води сметка за специфичностите на прирачните 
градежни материјали и традиционалните вредности и дозволените граници на 
изградба. Во компонирањето на фасадното обликување треба да се тежнее кон нивно 
максмално усогласување со соседните објекти со композициските линии на соседите, 
но сепак максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и креативноста 
на архитектот. Изградбата на новиот објект, изградбата на супраструктурата и 
инфраструктурата како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, 
треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот. Сите параметри за уредување 
на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени во приложените општи услови 
за изградба на просторот во УП ќе бидат во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на 
проектните решенија истите може да се спроведат без потреба на изработување на 
нов урбанистички проект. Во ваков случај потребно е да се почитуваат условите 
зададени со Планскиот дел на овој Урбанистички проект. 
 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1.1.1  
Индустриски објект 1  
Површина за градење:  757.55 м2 
Вкупна етажна површина за градење:  1515.10 м2 
Максимално дозволена височина на градбата до венец: 15.00м1 
Максимално дозволена катност на градбата: П+1 
Класа на намена: Г3 – Сервиси 
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објект 1
1.1.1 757.55 m2 Г3 – Сервиси 15.00 П+1 757.55 m2 757.55 m2 56.6% 0.57

КОЛОВОЗ 679.16

ТРОТОАР 26.89

ЗЕЛЕНИЛО 723.93

2188 1338 1430.45 757.55 757.55 757.55 57% 0.57

1338

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП

 (Делови од КП 4406/2 и 4405,  КО 84 Прилеп)

ВКУПНО СПОРЕД 

УП ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА
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3

2188

  
 

Напомена: 
При изработката на основниот проект за градбата дозволени се минимални 

отстапувања од зададената вредност на котата на нултата плоча и истата може да 
биде до зададена вредност ± 1 m. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 
ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп) 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
Согласно законот за животна средина (Службен весник на Република 

Македонија број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 89/22), заштитата и унапредувањето 
на животната средина е систем на мерки и активности (општествени, политички, 
социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува поддршка и 
создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 
медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување 
на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од 
јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење 
и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот 
простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа 
употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на 
животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и 
супстанции, која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, 
којашто може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот или 
која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите 
пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 
на квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку 
проверка и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па 
за негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат 
штетни материи да користат уреди за пречистување. Заштитата на квалитетот на 
атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

 Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните 
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на 
критичните метеоролошки појави 

 Примена на соодветни техничко-технолошки мерки 
 Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења 
 Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички 

прописи, така што да нема опасност од загадување  на подземните води. 
 

5.1. Заштита на почвата 
 

Просторот надвор од површините предвидени за градење на градбите, 
претставува дел зеленило, поради што треба да се предвидат мерки за заштита на 
почвата. Теренот да биде профилиран на начин со кој ќе се обезбедува истек на 
атмосферската вода кон пониската страна и целиот ќе биде посипан со кршен камен. 
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5.2. Заштита на водите 
 

Да се почитуваат одлуките и одредбите од Правилник за опасните и штетните 
материи и супстанции и нивните емисиони стандарди што можат да се испуштат во 
канализација или во систем за одводнување, во површински или подземни водни тела, 
како и во крајбрежни земјишта и водни живеалишта и Правилникот за условите, 
начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на отпадните води по 
нивното прочистување и начинот на нивно пресметување. 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во близина на 
водните тела.  

Директната емисија на отпадни води, може значително да влијае врз вкупната 
рамнотежа и видовите на застапена флора и фауна во површинските води во 
непосредната близина на  парцелата. 

Министерството за животна средина и просторно планирање согласно Законот 
за води издава Водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција  
или доградба на постојни објекти кои се наоѓаат во или покрај површинските води, 
објекти кои што поминуваат преку или под површинските води или пак објекти кои се 
сместени во близина на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои може да 
влијаат врз режимот на водите, дозвола за користење на вода од бунари и дозвола за 
испуштање на отпадните води. 

Потенцијалните извори на загадување на медиумите во животната средина ќе 
бидат дополнително разработени преку посебните проекти, со децидно наведени 
плански мерки за заштита.  
 
5.3. Заштита на воздухот 
 

Неопходно е при проектирањето да се води сметка за изворите на загадување, 
воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран мониторинг на 
квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во 
граници на дозволените нивоа на емисии. Во периодот на експлоатација   и 
зголемената концентрација на возила ќе влијае на зголемување на концентрацијата на 
присутни честици во воздухот. Вегетациската покривка надвор од парцелата , 
изложена на висока концентрација на честици може да биде оштетена кога истите се 
наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во воздухот, создадени како 
резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени на просторот кој е 
предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа директно на 
површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и процесите на 
фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата.  

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во 
воздухот (Службен весник на Република Македонија број 141/10). 
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
Со Законот за заштита и спасување се уредува системот за заштита и 

спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, 
животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и 
други несреќи во мир, вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 
215/21), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем 
за откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите 
природни и други несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена 
состојбa. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, 
програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, 
спроведувње, финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и 
подготвување, дејствување и отстранување на причините и последиците од природни 
непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето  во Републиката ги организираат и спроведуваат  

државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин 
уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и 
нормативите, стандардите и правилата на техничката практика.  

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на 
своите вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на 
природната непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот 
за заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 
заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
1. изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценети опасности 
2. вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 
3. уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита 

и спасување 
4. воспоставување на организација и систем потребни за заштита и 

спасување 
5. обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 

за извршување на планираната организација.  
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Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа 
на кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да 
донесат план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и 
за јавна, административна, културна, туристичко-угостотелска дејност и 

3. при изградба на објекти и инфраструктура 
За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 

Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и 
колективна заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на 
мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно 
обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во 
функција на превенција  и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето 
на просторот и изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид 
на градби. 

 Во урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко-
технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно 
член 61 од Законот за заштита и спасување спасување (Службен весник на Република 
Македонија број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 
215/21) и подазоконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко-технички мерки се: 
1. засолнување 
2. заштита и спасување од поплави 
3. заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
4. заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
5. заштита и спасување од урнатини 
6. заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
7. спасување од сообраќајни несреќи 

Хуманитарни мерки се: 
1. евакуација 
2. згрижување на загрозеното и настраданото население 
3. радилошка, хемиска и биолошка заштита 
4. прва медицинска помош 
5. заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
6. заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
7. асанација на теренот 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни 
лавини и наноси При понатамошната изработка со  проекти  како и при изградба на 
градбите, мерките за заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат 
детално и истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на 
применување на мерки за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
техничките прегледи . 
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Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни 
непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, 
животинскиот и растителниот свет и културното наследсво. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени  превиди и грешки во 
извршувањето на секодневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства за производство, складирање и транспорт на 
истите (пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, 
несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други 
техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, 
излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, екслозии на 
гасови, запалливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запалливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот 
создаваат експлозивни смеси и други експлозивни матерјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите 
на планскиот опфат. 

Согласно писмен допис добиени Дирекција за заштита и спасување со број 09-
239/2  од 08.05.2025 година,  потребно е да се имаат во предвид слените мерки: 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, заштита од урнатини, 
заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди, 
свлекување на земјиштето, заштита од техничко-технолошки несреќи и радилошка, 
хемиска и биолошка заштита, но во урбанистичкиот проект земени се во предвид сите 
мерки. 

 
6.1. Засолнување 
 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 
изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 
материјални добра и културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно  со програмата на Владата за 
мерките за заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа  
на Општина Крушево за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во 
урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (Службен 
весник на Република Македонија број 80/05). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата 
за спроведување на засолнувањето (Службен весник на Република Македонија број 
93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и 
спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на 
општините, односно градот Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и 
трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 
утврдена обвска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што 
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инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него, според 
условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и 
спасување кое е составен на проектната документација. 
 
6.2. Заштита и спасување од поплави 
 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја 
со основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 

 
6.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за 
заштита од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување  (Службен 
весник на Република Македонија број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16, 83/18 и 215/21) и Законот за пожарникарство (Службен весник на 
Република Македонија број 67/2004, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 168/17 и 
152/19), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
(Службен весник на Република Македонија број 32/2011, 145/2013, 231/2020), како и 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(Службен весник на Република Македонија број 94/09), Правилникот за техничките 
нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Службен весник на Република 
Македонија број 31/06 и 26/18), Правилник за изборот на видовите и на количините на 
противпожарните апарати со кои треба да располагаат правнитие лица и граѓаните, 
како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат 
сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати (Службен 
весник на Република Македонија број 15/87, 105/05 и 163/10, 26/18), Правилникот за 
начинот на определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите 
и инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за 
гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна 
состојба, посебното обележувања и достапност за употреба (Службен весник на 
Република Македонија број 74/06, 76/07)  и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба да се изведуваат на 
начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки 
и активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 
образовен, воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 
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Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и 
давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии 
и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за 
гасење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Инвеститорите за објектите се должни да изготват посебен елаборат за заштита 
од пожарии, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  
- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни 

растојанија меѓу градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 

градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе 
страни,  

- Внатрешната сообраќајна  улица е со доволна ширина, и е со  
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо 
движење на противпожарните возила,  

- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии, 

- во градот Крушево кој го опслужува овој проектен опфат со ПП заштита, 
има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и 
со обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните 
дејности, 

- самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема, 

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар, 
- во понатамошната изработка на основни проекти, обврзно да се реши 

громобранска инсталација на ниво на целиот комплекс, со цел да нема 
појава на зголемено пожарно оптоварување согласно Правилникот за 
стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења  

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни 
квалитетни хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува 
непречена интрвенција на противпожарните возила. Падот на улицата е со мали 
вредности и е погоден за одвивање сообраќај. 

При изработката на основен проект потребно е да изготви посебен Проект за 
заштита од пожари за секоја градежна парцела посебно, и да се прибави согласност 
за застапеноста на  мерките за заштита од пожари, согласно Упатството за содржината 
на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Согласноста ја издава Дирекцијата за заштита и спасување. 
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6.4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни 
и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, 
пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 
безбедносни услови. 

Поради ова при превземање на активности за градба на објектите потребно е 
теренот да се испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

 
6.5. Заштита и спасување од урнатини 
 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита 
и спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при 
изготвување на овој урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при 
проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради спречување 
на дополнително уривање, превземање на мерки за заштита од дополнителни 
опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и 
извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени 
на разни дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, 
поплави и др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и др, 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско 
оружје, експлозии и неексполодирани убојни средства и друго 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува 
во Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 

Во Архитектонско-урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
собраќајниците и зони на тотални урнатини, врз основа на што е изработено 
планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси од 90 по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина 
на градежен материјал и релативно помали тежини. 
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Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение 
обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците.  

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки 
од природни катастрофи.      

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и 
динамичка анализа на градбите, како составен дел на основните проекти.  

Потребни се геомеханички испитувања на теренот. 
 

6.6. Спасување од сообраќајни несреќи 
 

Влезовите во парцелата, се така решени во однос на сообраќајот да можноста 
за сообраќајни несреќи е минимална. 
 
6.7. Евакуација 
 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се 
врши планско, организирано и контролирано пресметување на населението, 
материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните 
подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

 
6.8. Згрижување на загрозеното и настраданото население 
 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 
86 од Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување 
и обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. 

На просторот од  парцелата  постои можност од згрижување на загрозеното и 
настраданото население со оглед на нејзината намена. 

 
6.9. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радилошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на мерки за 
заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, како и споствениците и корисниците 
на објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, 
сообраќај и складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образобание на 
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децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните 
мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радилошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
установи, служби и трговски друштва. 

 
6.10. Прва медицинска помош 
 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
превземање на хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош 
со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 
медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се 
утврдува во плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за пристигнување до најблискиот Медицински центар  е 10мин. 
За предметното решение, надлежното претпријатие ДЗС подрачно 

одделение Крушево со број 9-318/3 од 16.06.2025, се изјаснил со позитивно 
мислење – согласност. 

 

7. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО НАСЛЕДСТВО 

           За подрачјето на  планскиот опфат побарани се податоци и мислења за 
релевантни информации од надлежниоторган Управа за заштитна накултурно 
наследство, која во допис бр. 17-1710/2 од 08.05.2025 констатира дека во близина на  
подрачјето на проектниот опфат има заштитени добра – недвижно културно добро, 
археолошки локалитет Долно Садово (4-820-080/403 ЕНД), населба од неолитско 
време. 
           Според податоците добиени од НУ Завод за заштита на спомениците и 
културата и музеј – Прилеп со допис број 09-201/2 од 12.05.2025, констатирано е дека 
проектниот опфат се наоѓа вон границите на археолошкиот локалитет Долно Садово 
и не вклучува никакви содржини од културна вредност. 
           За предметното подрачје на планскиот опфат со дописот добиен од 
Управа за заштита на културното наследство со број 17-2334/2 од 16.07.2025 се 
констатира дека во границите на опфатот нема заштитени добра, ниту добра за 
кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство.  

Доколку во текот на реализација на овај план се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно – 
историска вредност, односно ако се откријат културни слоеви и наоди од 
предходно живеење, потребно е да се постапи во согласност со Член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на Република 
Македонија број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19 и 3/25), односно веднаш да се 
запре со отпочнување на градежните активности и веднаш да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство НУ Завод за 
заштита на спомениците на културата и музеј – Прилеп. 
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8. УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат одредбите 
за стандарди за мобилност и пристапност на член 188 и 189 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 
 
Август, 2025 год.                    Составил: 
Битола                                                             Др. Милена Шундовска Четелева д.и.а.  

       Овластување бр 0.0336 
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управител 

Јорго Шундовски 

 

  

 

Друштво за проектирање, производство, трговија и услуги 

ФОРМИ Јорго ДООЕЛувоз-извоз 

Бр.01-54/01 
11.06.2025 год 

  По барање на инвеститорот, Мармајоз ДОО Прилеп, изработен е идеен проект кој 

се однесува на Изградба на објект со намена Г3, лоциран на Дел од КП бр. 4406/2 и 

4405, ГП 10.7.43, КО 84 Прилеп, Општина Прилеп, кој претставува анекс на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО 

НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп). 

 Управителот на ДППТУ ФОРМИ Јорго ДООЕЛ Битола, ги назначува следните стручни лица 

да бидат проектанти на проектната документација во соодветните фази: 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ: 

Одговорни проектанти: 

 Се назначува лицето Јорго Шундовски д.и.а. со овластување бр.1.0014 да биде 

одговорен проектант на Архитектонски проект „А“ за проектна документација со 

технички број 08-08/13 од 04.2025, изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ-Јорго“ Битола 

Соработници проектанти: 

Се назначуваат лицата: 

 д-р. Милена Шундовска Четелева д.и.а. да биде соработник проектант на Архитектонски 

проект „А“ за проектна документација со технички број 08-08/13 од 04.2025, 

изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ-Јорго“ Битола 

 Зоран Талевски д.и.а.  да биде соработник проектант на Архитектонски проект „А“ за 

проектна документација со технички број 08-08/13 од 04.2025, изработена од ДООЕЛ 

„ФОРМИ-Јорго“ Битола, 

 м-р. Дејан Груевски д.и.а да биде соработник проектант на Архитектонски проект „А“ за 

проектна документација со технички број 08-08/13 од 04.2025, изработена од ДООЕЛ 

„ФОРМИ-ЈОРГО“ Битола 

 м-р. Кристијан Николовски д.и.а. да биде соработник проектант на Архитектонски проект 

„А“ за проектна документација со технички број 08-08/13 од 04.2025, изработена од 

ДООЕЛ „ФОРМИ-Јорго“ Битола 

 м-р. Александра Наумовска д.и.а. да биде соработник проектант на Архитектонски проект 

„А“ за проектна документација со технички број 08-08/13 од 04.2025, изработена од 

ДООЕЛ „ФОРМИ-Јорго“ Битола 

 м-р. Матеја Марковска д.и.а. да биде соработник проектант на Архитектонски проект „А“ 

за проектна документација со технички број 08-08/13 од 04.2025, изработена од 

ДООЕЛ „ФОРМИ-Јорго“ Битола 

 

 

 

 



 

управител 

Јорго Шундовски 

 

  

  

Изработувачот поседува лиценца „А“ за проектирање на градби од прва и втора категорија со 

бр. П. 022/А , издадена 11.03.2023 година. 

Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за градење, односно се 

овластени да изработуваат и потпишуваат проектни документации на ваков вид инвестиционо-

техничка документација, бидејќи имаат соодветна стручна подготовка и потребно работно 

искуство. 
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ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 
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1. ПОЛНОМОШНО 
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2. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

  



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

          Од проектантот, инвеститорот побара да се изработи Идеен проект за 

Изградба на објект со намена Г3, на површината за градење предвидена со 

урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште на дел од КП 4406/2 

и 4405, КО 84 Прилеп.          

          Наведените објекти се:  

               • Површина за градење 1.1.1 – Објект со намена Г3  

          Техничката документација на фаза Идеен проект изработена за овој 

комплекс треба да биде според условите пропишани со Законот за градба, 

Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште и истата треба да 

изврши единствено архитектонско обликување на објектот во се во склад со 

параметрите од урбанистичкиот проект.  

          Проектната документација во наредна фаза Основен проект треба да 

содржи техничко решение за изградба на објектот со акцент на архитектонското 

(функционално и формално) обликување на просторот, како и опис на системот 

за водоснабдување, одводнување, вентилација, со статичка и сеизмичка 

пресметка и со можност на максимално искористување на просторот во рамки 

на локацијата.  

         При проектирањето, проектантот се задолжува да внимава на потребата 

од минимална организација на просторот во рамки на локацијата, со цел 

непречено функционирање како една целина. Поради тоа, се дава целосна 

слобода на проектантот да изнајде најповолно фунцкионално и консктруктивно 

решение на сите објекти и елементи кои го чинат производствениот процес 

единствен. 

 

Инвеститор, 

МАРМАЈОЗ ДОО Прилеп 

МАРМАЈОЗ ДОО Прилеп 
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3. КОПИЈА ОД КАТАСТАР 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

1. ОПШТО 

 По барање на инвеститорот, Мармајоз ДОО Прилеп, изработен е идеен проект кој 

се однесува на Изградба на објект со намена Г3, лоциран на Дел од КП бр. 4406/2, 

4405, 4868, ГП 10.7.43, КО 84 Прилеп, Општина Прилеп, кој претставува анекс на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОБЈЕКТ СО 

НАМЕНА Г3 –  СЕРВИСИ НА ГП 10.7.43 ОД ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.7, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП (Делови од КП 4406/2 и 4405, КО 84 Прилеп). 

 На дадената локација, предвидена е Изградба на објект со намена Г3. 

 Поточно од проектантот се бара да изготви архитектонско-конструктивното 

решение за Изградба на објект со намена Г3.  

2. МАКРО И МИКРО ЛОКАЦИЈА 

 Деталниот урбанистички план за четврт 10, блок 10.7 е донесен со одлука бр. 09-

1697/26 од 22.05.2019год., Сл. Гласник на Општина Прилеп бр. 9/2019.  

 На предметната локација на Дел од КП бр. 4406/2 и 4405, ГП 10.7.43, КО 84 

Прилеп, Општина Прилеп, е предвидена Изградба на објект со намена Г3 и зададена е 

една површина за градба.  

        Предметната парцела граничи со три улици и соседна парцела. На северо-

западната и југо-источната со индустрика улица, на југо-западната со сервисна улица и 

на северо-источната страна со соседна парцела ГП 10.7.44. 

 На споменатото земијште, според расположливите податоци, не биле градени 

објекти од траен карактер. 

2.1. ТЕРЕН 

 Теренот има правилна конфигурација, со минимален пад на теренот кон северо-

западната страна од околу 2%.  

3. ЛОКАЦИСКИ И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 

3.1. ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА И МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

 Според Деталниот урбанистички план за четврт 10, блок 10.7, предвидена е 

една градежна површина со неправилна геометрија, со вкупна површина од 1.350 

m².  

         Во согласност со Урбанистичкиот план, настанати се промени (намалување) во 

површината на градежната парцела и градежната површина според првично 

предвиденото во ДУП. Имено: 

 Површината на градежната парцела од 2.203m² е намалена и сега изнесува 

2.188 m². 

 Површината за градба од 1.350m² сега изнесува 1.338m². 
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Дополнително, дефинирана е површина за градба со ознака 1.1.1, со вкупна 

површина од 757,55 m². 
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1.1.1 757.55 m2 Г3 – Сервиси 15.00 П+1 757.55 m2 757.55 m2 56.6% 0.57
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ТРОТОАР 26.89
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 (Делови од КП 4406/2 и 4405,  КО 84 Прилеп)
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        Во предметната парцела предвидени се 723.93m² зелена површина, односно тоа 

претставува 33.09% зеленило во рамки на градежната парцела. 

3.2. МАКСИМАЛНА ДОЗВОЛЕНА ВИСОЧИНА 

 Дозволена катност на предметниот објект е П+1, со максимална висина до кота на 

венец од 15m. Во идејното решение за предметниот објект, котата на венец изнесува 

8.22m и катност П. 

3.3. СООБРАЌАЈНИ И ТЕРЕНСКИ УСЛОВИ 

 Целокупната планирана сообраќајна мрежа е превземена од ДУП за четврт 10, 

блок 10.7. Истата се состои од новопроектирани индустриски улици на северо-

западната и југо-источната страна и сервисна улица од југо-западната страна од 

предметната парцела. Околу предметната парцела постои тротоар со широчина од 

1.5m. 

        Во рамки на предметната парцела предвидени се 687.96m² асфалтна површина 

наменета за маневрирање на моторните возила, со обезбедено кружно движење 

околу објектот. 

 Колскиот пристап кон парцелата е овозможен од југо-западната страна преку 

сервисна улица. Пешачкиот пристап кон објектот е од југо-западната страна.  

 За потребите на инвеститорот и на негово барање, паркирањето е решено како 

надземен паркинг простор во рамки на парцелата со што обезбедени се две паркинг 

места за автомобил и две паркинг места за лесно товарно возило. 

3.4. ХИДРОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

 Водовод - Приклучувањето на објектот со водоводна мрежа ќе се изврши во 

согласност со пропишаните прописи и стандарди за приклучок што ќе ги даде надлежен 

орган. Во проектот за водовод и канализација е обележано местото на кое објектот ќе 

се приклучи на градската водоводна мрежа, односно од каде што ќе се снабдува со 

санитарна и техничка вода. 

 Фекална канализација - Приклучокот на фекалната канализација ќе се врши во 

согласност со стандардите и условите за приклучок пропишани од надлежниот орган. 

Во проектот за водовод и канализација е дадено местото на главната канализациона 

шахта, од каде објектот ќе се одводнуваат фекалиите во главниот уличен колектор. 



ИДЕЕН ПРОЕКТ - ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г3                                     

ДППТУ „ФОРМИ-Јорго“ ДООЕЛ увоз-извоз Битола  

 
 

12 

 Атмосферска канализација - Во проектот за водовод и канализација е дадено 

местото на главната канализациона шахта каде ќе се испуштаат атмосферските води. 

3.5. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

 За снабдување со електрична енергија планиран е регуларен приклучок на 

електро-енергетската мрежа достапна од овластениот орган. 

4. ТЕХНИЧКО – ТЕХНОЛОШКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

4.1. ФУНКЦИОНАЛНА ПОСТАВЕНОСТ 

 Површината за градба претсавува една целина со намена Г3. Објектот ја зафаќа 

едната половина од површината за градба. 

 Комплексот е функционално поделен на две функционални содржини: 

 Објект 

 Партер – зеленило со уредени пристапни патеки 

4.2. ОСНОВНИ НАСОКИ ЗА ИЗРАБОТКА НА АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ 

 Техничката документација за архитектонско-конструктивното решение за објектот 

и комплексот во кој ќе наоѓа, треба да се изработува согласно со: 

 Извод од план 

 Проектна програма од инвеститор 

 Постоечка состојба на локацијата  

 Важечки прописи, стандарди и нормативи за проектирање на објекти 

o Закон за градење 

o Правилник за стандарди и нормативи за проектирање 

o Правилник за урбанистичко планирање 

o Правилник за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење, 

престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и 

деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како 

и градби со станбено-деловна намена 

o Правилник за содржината на проектите, означувањето на проектот, 

начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 

на користење на електронските записи 

o Правилник за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

o Останати стандарди од областа на архитектурата 

5. ГРАДЕЖНИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ОБЈЕКТОТ 

5.1. КОНСТРУКЦИЈА 

 Објектот конструктивно е проектиран како армирано бетонски скелетен 

конструктивен систем со носечки столбови и челични „R“ носачи, оформен од 8 

основни модули со распон од 5.00m во подолжен правец и 3 основни модули со распон 

од 5.64m и еден основен модул со распон 16.92m во попречен правец. 

 Со оглед на тоа што објектот претставува хала, постои само едно приземно ниво, 

а на висина од 7.22m поставена е кранска греда со максимална носивост до 3 тона. 

 Темели – Предвидени се армирано бетонски темели самци со дебелина од 

д=108cm и д=70cm под габаритот на објектот. Столбовите се укрутуваат со врзни греди. 
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 Темелите самци лежат на мршав бетон со дебелина од д=10cm, под кој што има 

слој од чакал со д=30cm. Пред да се стават сите слоеви тлото треба да се тампонира, 

набивањето се извршува во слоеви од по 20cm, набивани со вибро-ваљак од 8t.  

 Пред да се почни со набивање на тампонот, потребно е да се постави геоситетик 

по целата површина на градежната јама. 

 Столбови – Армирано бетонските столбови се со правоаголен пресек во основа со 

димензии од 40x80cm и 40x40cm од ниво на темелна плоча до венец. 

 На висина на 7.22m на столбовите со димензии 40x80cm поставена е армирано 

бетонска вута врз која ќе се постави кранска греда со максимална носивост до 3 тона. 

 Меѓукатна плоча и греди – Во објектот освен приземната плоча која е со дебелина 

д=22cm, не постои друга меѓукатна конструкција. Носачите се предвидени како 

челични „R“ носачи поставени на армирано бетонските столбови со распон од 16.92m 

во попречен правец. 

 Вертикални комуникации – Со проектот не се предвидуваат вертикални 

комуникации. Се предвидуваат две пристапни рампи за виљушкар. 

 Кров – Кровот е проектиран како двоводен со нагиб од 12° и пад од 21%.  

 Кровната конструкција е изведена од челични подроженици со димензии 6x6cm 

поставени на челични „R“ носачи и се поставува кровен покривач од сендвич панели 

со ребраст лим. За заштита од лизгање на снег се предвидени снегобрани. 

5.2. ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ И ЗАВРШНИ РАБОТИ 

 Фасада – Фасадата е предвидено да биде изработена од фасадни сендвич панели 

со д=5cm и исполна од PIR, поставени врз челични профили со димензии 6x6cm. 

 Подови – Подот на приземната плоча е изработен како индустриски под на 

цементна основа.  

 Столарија – фасадната столарија е ПВЦ од 6/7 коморни профили со три гуми за 

дихтување и застаклена со двоструко термоизолационо стакло 4+16+4mm исполнето 

со аргон (мин. 90%).  

 Предвидени се две алуминиумски гаражни врати со роло систем на отворање и 

затворање. Исто така предвидени се и две метални врати за влез во објектот со 

димензија од 200/240cm и 100/210cm. Истите можат да служат и како отвори во 

случај на евакуација.  

Одговорен проектант 
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KROV NA HALA

POD VO ХАЛА

ZAVR[EN SLOJ:
· ПАНЕЛИ СО ИСПОЛНА ОД
     МИНЕРАЛНА ВОЛНА 5cm
ПОДКОНСТРУКЦИЈА:
· ЧЕЛИЧНИ ПРОФИЛИ 60x60mm
КОНСТРУКЦИЈА:
· А.Б. СТОЛБ 40х80cm

ФАСАДЕН ЅИД

ZAVR[EN SLOJ:
· ПАНЕЛИ СО ИСПОЛНА ОД
     МИНЕРАЛНА ВОЛНА 5cm
KONSTRUKCIJA:
· ЧЕЛИЧНИ РОЖНИЦИ  60x60mm
· ГЛАВЕН НОСАЧ - ЧЕЛИЧЕН R НОСАЧ

ZAVR[EN SLOJ:
· ИНДУСТРИСКИ ПОД (на цементна основа)
PODNA KONSTRUKCIJA:
· A.B. PLO^A 22cm
ZAVR[EN SLOJ:
· ПОСЕН БЕТОН 5cm
· ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА ОСНОВА
· PОСЕН БЕТОН 5cm
· ТАМПОНСКИ СЛОЈ 30cm

ТИП НА ЅИД, ПОД И КРОВЕН ПОКРИВАЧ
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